
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기업지원과

정책: 중소기업진흥

단위: 중대규모 기업유치 촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 기업지원과

기업지원과 17,768,311 6,307,497 11,460,814

국 490,028 557,294 △67,266

지 4,977,142 700,000 4,277,142

도 3,219,925 265,168 2,954,757

시 9,081,216 4,785,035 4,296,181

중소기업진흥 10,528,695 1,721,400 8,807,295

지 4,277,142 0 4,277,142

도 2,893,257 5,400 2,887,857

시 3,358,296 1,716,000 1,642,296

중대규모 기업유치 촉진 10,358,295 1,551,000 8,807,295

지 4,277,142 0 4,277,142

도 2,887,857 0 2,887,857

시 3,193,296 1,551,000 1,642,296

이전기업 지원 보조 10,358,295 1,551,000 8,807,295

지 4,277,142 0 4,277,142

도 2,887,857 0 2,887,857

시 3,193,296 1,551,000 1,642,296

201 일반운영비 8,785 0 8,785

01 사무관리비 8,785 0 8,785

○1 일반수용비 8,785 0 8,785

▷이전기업사전검증수수료 8,785 0 8,7858,785,000원*1식

402 민간자본이전 10,349,510 1,551,000 8,798,510

지 4,277,142 0 4,277,142

도 2,887,857 0 2,887,857

시 3,184,511 1,551,000 1,633,511

01 민간자본사업보조 10,349,510 1,551,000 8,798,510

○이전기업 지원비 10,349,510 1,551,000 8,798,510경정 10,349,510,000원

지 4,277,142 0 4,277,142

도 2,887,857 0 2,887,857

시 3,184,511 1,551,000 1,633,511

중소기업 금융지원 1,290,000 890,000 400,000

중소기업육성자금지원 1,290,000 890,000 400,000

중소기업육성자금 지원 1,290,000 890,000 400,000

307 민간이전 900,000 500,000 400,000

08 이차보전금 900,000 500,000 400,000

○원주시 중소기업육성자금 이차보전

900,000 500,000 400,000경정 900,000,000원

해외무역진흥 198,240 198,600 △360

수출경쟁력강화 198,240 198,600 △360

해외시장 판로확대 198,240 198,600 △360

202 여비 3,240 3,600 △360

01 국내여비 3,240 3,600 △360

○수출지원사업 추진여비 3,240 3,600 △360경정 3,240,000원



부서: 기업지원과

정책: 노사문화정착

단위: 노사화합 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

노사문화정착 826,801 881,739 △54,938

국 27,034 40,000 △12,966

도 30,000 30,000 0

시 769,767 811,739 △41,972

노사화합 지원 826,801 881,739 △54,938

국 27,034 40,000 △12,966

도 30,000 30,000 0

시 769,767 811,739 △41,972

근로자복지관 관리 612,505 661,689 △49,184

201 일반운영비 472,086 520,550 △48,464

01 사무관리비 65,242 72,490 △7,248

○1 일반수용비 54,436 60,484 △6,048

▷근로자종합복지관 운영 수용비

4,536 5,040 △504

▷위생종이컵 864 960 △96

▷쓰레기 종량제봉투(100ℓ )

1,534 1,704 △170

▷화장실 위생 및 청소용품(화장지외 20종)

11,880 13,200 △1,320

▷회원카드 구입 360 400 △40

▷매표용지 구입 324 360 △36

▷응급의약품 구입 900 1,000 △100

▷신용카드 후취수납 가맹점 수수료

12,150 13,500 △1,350

▷감정평가 수수료 1,440 1,600 △160

▷소방점검 및 보수관리 대행 용역비

3,240 3,600 △360

▷승강기점검 수수료(정기,수시)

1,620 1,800 △180

▷가스 정기점검 수수료 720 800 △80

▷전기안전관리 수수료(정기,수시)

9,504 10,560 △1,056

▷시설 방역소독 수수료 1,620 1,800 △180

▷정화조청소 수수료 2,880 3,200 △320

▷보일러 안전검사 수수료 414 460 △46

▷소방안전 교육비 270 300 △30

▷전기안전 교육비 180 200 △20

○4 피복비 675 750 △75

▷기계실 근무자 근무복 675 750 △75

○5 급량비 6,351 7,056 △705

▷야간,휴일근무 6,351 7,056 △705

○6 임차료 3,780 4,200 △420

▷정수기 및 비데 임차료 3,780 4,200 △420

경정 4,536,000원

경정 864,000원

경정 1,534,000원

경정 11,880,000원

경정 360,000원

경정 324,000원

경정 900,000원

경정 12,150,000원

경정 1,440,000원

경정 3,240,000원

경정 1,620,000원

경정 720,000원

경정 9,504,000원

경정 1,620,000원

경정 2,880,000원

경정 414,000원

경정 270,000원

경정 180,000원

경정 675,000원

경정 6,351,000원

경정 3,780,000원

02 공공운영비 406,844 448,060 △41,216



부서: 기업지원과

정책: 노사문화정착

단위: 노사화합 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○1 공공요금 및 제세 165,096 183,440 △18,344

▷TV 유선 사용료 1,296 1,440 △144

▷인터넷 사용료 1,620 1,800 △180

▷환경개선 부담금 2,160 2,400 △240

▷전기요금 73,440 81,600 △8,160

▷상하수도요금 86,400 96,000 △9,600

▷소방안전협회비(방화관리자.위험물관리자)

90 100 △10

▷전기안전관리자 법정회비 90 100 △10

○2 연료비 205,848 228,720 △22,872

▷가스요금 203,040 225,600 △22,560

▷실내등유(난방) 1,908 2,120 △212

▷경유(비상발전기용) 900 1,000 △100

경정 1,296,000원

경정 1,620,000원

경정 2,160,000원

경정 73,440,000원

경정 86,400,000원

경정 90,000원

경정 90,000원

경정 203,040,000원

경정 1,908,000원

경정 900,000원

202 여비 6,480 7,200 △720

01 국내여비 6,480 7,200 △720

○근로복지 업무추진 여비 6,480 7,200 △720경정 6,480,000원

지역 노사민정 협력 활성화 58,491 58,990 △499

201 일반운영비 4,491 4,990 △499

01 사무관리비 4,491 4,990 △499

○1 일반수용비 900 1,000 △100

▷노사협력 모범사업장 표지판 제작

900 1,000 △100

○3 운영수당 3,591 3,990 △399

▷노사민정협의회 및 실무협의회 참석수당

3,591 3,990 △399

경정 900,000원

경정 3,591,000원

지역 노사민정 협력 활성화(보조) 41,805 47,060 △5,255

국 27,034 40,000 △12,966

시 14,771 7,060 7,711

307 민간이전 41,805 47,060 △5,255

국 27,034 40,000 △12,966

시 14,771 7,060 7,711

02 민간경상사업보조 41,805 47,060 △5,255

○지역 노사민정 협력 활성화

41,805 47,060 △5,255경정 41,805,000원

국 27,034 40,000 △12,966

시 14,771 7,060 7,711

기업투자유치 역량강화 29,268 32,520 △3,252

기업투자유치 활동 29,268 32,520 △3,252

기업투자유치 활동 29,268 32,520 △3,252

201 일반운영비 20,088 22,320 △2,232

01 사무관리비 20,088 22,320 △2,232

○1 일반수용비 12,780 14,200 △1,420



부서: 기업지원과

정책: 기업투자유치 역량강화

단위: 기업투자유치 활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷기업유치 홍보물 제작 9,000 10,000 △1,000

▷기업신용정보 조회수수료

3,780 4,200 △420

○3 운영수당 7,308 8,120 △812

▷투자유치위원회 참석 수당

2,016 2,240 △224

▷투자유치자문위원회 참석 수당

5,292 5,880 △588

경경 9,000,000원

경정 3,780,000원

경정 2,016,000원

경정 5,292,000원

202 여비 9,180 10,200 △1,020

01 국내여비 9,180 10,200 △1,020

○기업유치활동 여비 9,180 10,200 △1,020경정 9,180,000원

고용촉진 및 안정 1,291,838 1,441,788 △149,950

국 292,294 487,294 △195,000

도 184,782 165,982 18,800

시 814,762 788,512 26,250

취업기회 확대지원 109,200 90,000 19,200

도 30,000 30,000 0

시 79,200 60,000 19,200

일자리 취업박람회 43,200 24,000 19,200

201 일반운영비 43,200 24,000 19,200

03 행사운영비 43,200 24,000 19,200

○취업박람회(해피데이) 43,200 24,000 19,200경정 43,200,000원

실업대책 735,700 688,700 47,000

도 113,594 94,794 18,800

시 622,106 593,906 28,200

청장년 일자리 보조금 지원사업 197,000 150,000 47,000

도 78,800 60,000 18,800

시 118,200 90,000 28,200

307 민간이전 197,000 150,000 47,000

도 78,800 60,000 18,800

시 118,200 90,000 28,200

02 민간경상사업보조 197,000 150,000 47,000

○청장년 일자리 보조금 지원사업(사전사용)

197,000 150,000 47,000경정 197,000,000원

도 78,800 60,000 18,800

시 118,200 90,000 28,200

고용촉진사업 172,350 388,500 △216,150

국 155,000 350,000 △195,000

시 17,350 38,500 △21,150

지역맞춤형 일자리 창출 지원 사업 172,350 388,500 △216,150

국 155,000 350,000 △195,000

시 17,350 38,500 △21,150

307 민간이전 172,350 388,500 △216,150

국 155,000 350,000 △195,000

시 17,350 38,500 △21,150



부서: 기업지원과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 고용촉진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 172,350 388,500 △216,150

○지역산업 맞춤형 일자리창출 지원사업

172,350 388,500 △216,150경정 172,350,000원

국 155,000 350,000 △195,000

시 17,350 38,500 △21,150

사회적경제 육성 1,284,418 1,013,418 271,000

국 170,700 30,000 140,700

지 700,000 700,000 0

도 111,886 63,786 48,100

시 301,832 219,632 82,200

사회적기업 육성 1,173,858 902,858 271,000

국 170,700 30,000 140,700

지 645,000 645,000 0

도 95,386 47,286 48,100

시 262,772 180,572 82,200

사회적기업 사업개발비 지원 201,000 0 201,000

국 140,700 0 140,700

도 20,100 0 20,100

시 40,200 0 40,200

307 민간이전 201,000 0 201,000

국 140,700 0 140,700

도 20,100 0 20,100

시 40,200 0 40,200

02 민간경상사업보조 201,000 0 201,000

○사회적기업 사업개발비 지원

201,000 0 201,000201,000,000원*1식

국 140,700 0 140,700

도 20,100 0 20,100

시 40,200 0 40,200

사회적기업 시설비 지원 70,000 0 70,000

도 28,000 0 28,000

시 42,000 0 42,000

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

도 28,000 0 28,000

시 42,000 0 42,000

01 민간자본사업보조 70,000 0 70,000

○사회적기업 시설비 지원 70,000 0 70,00070,000,000원*1식

도 28,000 0 28,000

시 42,000 0 42,000

재무활동 2,195,561 0 2,195,561

보전지출 2,195,561 0 2,195,561

보조금 반환 2,195,561 0 2,195,561

802 반환금기타 2,195,561 0 2,195,561

01 국고보조금반환금 1,879,920 0 1,879,920

○1 국고보조금 반환금 1,870,479 0 1,870,479



부서: 기업지원과

정책: 재무활동

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷이전기업 지원비 1,870,479 0 1,870,479

○2 국고보조금 이자반납 9,441 0 9,441

▷이전기업 지원비 9,441 0 9,441

1,870,479,000원*1식

9,441,000원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 315,641 0 315,641

○1 시.도비보조금 반환금 314,067 0 314,067

▷이전기업 지원비 311,747 0 311,747

▷2015년 청장년일자리보조금지원사업

2,320 0 2,320

○2 시.도비보조금 이자반납 1,574 0 1,574

▷이전기업 지원비 1,574 0 1,574

311,747,000원*1식

2,320,000원*1식

1,574,000원*1식

행정운영경비 123,490 128,032 △4,542

기본경비(기업지원과) 40,882 45,424 △4,542

기본경비(기업지원과) 40,882 45,424 △4,542

201 일반운영비 21,442 23,824 △2,382

01 사무관리비 17,273 19,192 △1,919

○1 일반수용비 14,400 16,000 △1,600

▷부서운영수용비 14,400 16,000 △1,600

○5 급량비 2,873 3,192 △319

▷야간.휴일근무 2,873 3,192 △319

경정 14,400,000원

경정 2,873,000원

02 공공운영비 4,169 4,632 △463

○1 공공요금 및 제세 4,169 4,632 △463

▷우편요금 4,169 4,632 △463경정 4,169,000원

202 여비 15,660 17,400 △1,740

01 국내여비 15,660 17,400 △1,740

○기본업무수행여비 15,660 17,400 △1,740경정 15,660,000원

203 업무추진비 3,780 4,200 △420

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

○부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420경정 3,780,000원


